
   ANO II TERÇA, 25 DE OUTUBRO DE 2022    EDIÇÃO 096/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Itaguatins-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.itaguatins.to.gov.br/consultadiario/0962022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 113.2022 2 .......................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 114.2022 2 .......................................................................................................................................................... 
▶ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 2 .................................................................................................................................. 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 111.2022 2 .......................................................................................................................................................... 
▶ SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 2 ...................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 112.2022 2 .......................................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 096/2022 - Prefeitura de Itaguatins-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 - 25/10/2022 22:42:00 - Página 1/4



terça, 25 de outubro de 2022 Prefeitura de Itaguatins-TO ANO II - Edição 096/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113.2022

 

Pregão Presencial SRP nº 020/2022

A  Prefeitura  Municipal  de  Itaguatins  –TO,  CNPJ  nº
01.395.458/0001-50,  representado  por  sua  Prefeita  a
senhora  Maria  Ivoneide  Matos  Barreto,  CPF  nº
576.452.303-63  e  RG  nº  624.389  SSP/TO  2ª  via,
denominada CONTRATANTE: CONTRATADO: A empresa
ARAGUAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ
nº 05.955.105/0001-18 OBJETO: Registro de preço para
eventual contratação de empresa para fornecimento de
material  de  consumo  e  expediente  para  atender  as
necessidades da Prefeitura Municipal de Itaguatins/TO.
PRAZO  DA  VIGÊNCIA:  O  presente  contrato  terá
vigência  por  1  (um)  ano,  podendo  ser  prorrogado
conforme a Lei  Federal  nº  8.666/93.  VALOR TOTAL:
Com valor global de R$ 118.874,00 (cento e dezoito mil,
oitocentos  e  setenta  e  quatro  reais);  DATA  DA
ASSINATURA  DO  CONTRATO:  20  de  junho  de  2022;
FONTE DO RECURSO: 03.03.04.122.0004.2.066 – Manut.
Secret.  de  Adm.  Natureza  da  despesa:  3.3.90.30  –
Material de Consumo.

Itaguatins – TO, 25 de outubro de 2022.

 

Maria Ivoneide Matos Barreto

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114.2022

 

Pregão Presencial SRP nº 020/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de Itaguatins
–TO, CNPJ nº 19.907.306/0001-54, representado por sua
gestora a senhora Maria Rizalva Ferreira Brito de Freitas,
denominada CONTRATANTE: CONTRATADO: A empresa
ARAGUAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ
nº 05.955.105/0001-18 OBJETO: Registro de preço para
eventual contratação de empresa para fornecimento de
material  de  consumo  e  expediente  para  atender  as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social
de Itaguatins/TO.  PRAZO DA VIGÊNCIA: O presente
contrato  terá  vigência  por  1  (um)  ano,  podendo  ser
prorrogado conforme a Lei Federal nº 8.666/93. VALOR
TOTAL: Com valor global de R$ 69.809,90 (sessenta e
nove mil, oitocentos e nove reais, noventa centavos);
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de junho de
2022; FONTE DO RECURSO: 05.12.08.244.0011.2.019 –
Manut. Fundo Municipal de Assistência Social. Natureza
da despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

Itaguatins – TO, 25 de outubro de 2022.

 

Maria Rizalva Ferreira Brito de Freitas

Gestora do FMAS

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111.2022

 

Pregão Presencial SRP nº 020/2022

O Fundo Municipal de Educação de Itaguatins –TO, CNPJ
nº 21.889.534/0001-90, representado por sua gestora a
senhora  Mágda  Francisca  de  Moraes  Matos,  CPF  nº
571.867.531-20 e RG nº 365.720 SSP/TO, denominada
CONTRATANTE:  CONTRATADO :  A  empresa
DISTRIBUIDORA  F.  BARBOSA  LTDA  -  ME,  CNPJ  nº
11.792.137/0001-42, OBJETO: Registro de preço para
eventual contratação de empresa para fornecimento de
material  de  consumo  e  expediente  para  atender  as
necessidades do fundo municipal de educação. PRAZO
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência por 1
(um)  ano,  podendo  ser  prorrogado  conforme  a  Lei
Federal nº 8.666/93. VALOR TOTAL: Com valor global
de  R$  153.337,66  (cento  e  cinquenta  e  três  mil,
trezentos  e  trinta  e  sete  reais,  sessenta  e  seis
centavos); DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de
j u n h o  d e  2 0 2 2 ;  F O N T E  D O  R E C U R S O :
06.13.12.361.0018.2.033  –  Manu.  FUNDEB  40%  -
06.13.12.361.0018.2.032 – Manut. Do MDE. Natureza da
despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

Itaguatins – TO, 25 de outubro de 2022.

 

Mágda Francisca de Moraes Matos

Gestora do FME

   SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112.2022

 

Pregão Presencial SRP nº 020/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Itaguatins –TO, CNPJ nº
11.489.909/0001-71,  representado  por  seu  gestor  o
senhor Leonardo Ribeiro Nunes, CPF nº 206.620.683-00
e  RG  nº  092.178  2ª  Via  SSP/TO,  denominada
CONTRATANTE:  CONTRATADO:  A  empresa  M.M.  DE
SOUSA MAGAZINE -  ME,  CNPJ  nº  21.685.840/0001-05
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação
de empresa para fornecimento de material de consumo
e expediente para atender as necessidades do fundo
municipal de saúde. PRAZO DA VIGÊNCIA: O presente
contrato  terá  vigência  por  1  (um)  ano,  podendo  ser

Diário Oficial 096/2022 - Prefeitura de Itaguatins-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 - 25/10/2022 22:42:00 - Página 2/4



terça, 25 de outubro de 2022 Prefeitura de Itaguatins-TO ANO II - Edição 096/2022

prorrogado conforme a Lei Federal nº 8.666/93. VALOR
TOTAL: Com valor global de R$ 132.094,70 (cento e
trinta  e  dois  mil,  noventa  e  quatro  reais,  setenta
centavos); DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de
j u n h o  d e  2 0 2 2 ;  F O N T E  D O  R E C U R S O :
04.11.10.122.0004.2.021  –  Gestão  do  SUS  -
04.11.10.301.0010.2.023 – Manut. Do MDE. Natureza da
despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

Itaguatins – TO, 25 de outubro de 2022.

 

Leonardo Ribeiro Nunes

Gestora do FMS

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaguatins-TO

Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N˚

Itaguatins-TO - CEP: 77920-000

 

Maria Ivoneide Matos Barreto

Prefeita Municipal

 

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

 

Diário Oficial 096/2022 - Prefeitura de Itaguatins-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 - 25/10/2022 22:42:00 - Página 3/4




                Edição Cod.0962022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 8301273369463375043-AC CNDL RFB v3-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 096/2022 - Prefeitura de Itaguatins-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 - 25/10/2022 22:42:00 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-10-25T22:42:00-0300




